
Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
per i candidati dei paesi UE e non UE residenti in Italia

a.a. 2023/2024

POSTIUniversità e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

BARI

297 BARI (Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11)

60 TARANTO

BASILICATA

60 POTENZA

BOLOGNA

364 BOLOGNA (Via Massarenti, 9   40138)

90 FORLI' (Viale Filippo Corridoni, 20  - 47121)

90 RAVENNA (Via Alfredo Baccarini, 27, 48121)

BRESCIA

290 BRESCIA (Viale Europa 11 25123)

CAGLIARI

325 CAGLIARI (CAGLIARI)

CAMPANIA - "L. VANVITELLI"

310 CASERTA (Via Arena - Contrada S. Benedetto  81100)

260 NAPOLI (Via Santa Maria di Costantinopoli 104 80138)

CATANIA

400 CATANIA (s. Sofia 78 95123)

CATANZARO

325 CATANZARO (Catanzaro)

Cattolica del Sacro Cuore

360 ROMA (Università Cattolica del Sacro Cuore - Fondazione Policlinico Universit

CHIETI-PESCARA

212 CHIETI (dei Vestini 31 66100)

della CALABRIA

68 RENDE (via P. Bucci, sn - 87036 Arcavacata di Rende (CS))
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
per i candidati dei paesi UE e non UE residenti in Italia

a.a. 2023/2024

POSTIUniversità e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

FERRARA

419 FERRARA (via L.Borsari n.46 44121)

FIRENZE

378 FIRENZE

FOGGIA

179 FOGGIA (Polo Biomedico "Emanuele Altomare" Ingresso tramite "Ospedali R

GENOVA

295 GENOVA (Via L.B. Alberti 4 16132)

INSUBRIA

149 VARESE (VIA O. ROSSI N. 9 - 21100)

L'AQUILA

151 L'AQUILA (P.LE S. TOMMASI - COPPITO (L'AQUILA) 1 67100)

LUM "Giuseppe Degennaro"

120 CASAMASSIMA

MESSINA

60 MESSINA (Polo Papardo - Contrada Papardo, 98158 Messina ME)

346 MESSINA (Via Consolare  Valeria  -Gazzi  98125)

MILANO

210 MILANO (Centrale)

140 MILANO (Polo Vialba)

120 MILANO (San Paolo)

MILANO-BICOCCA

150 MONZA (VIA CADORE 48,  20052)

MODENA e REGGIO EMILIA

172 MODENA (Del Pozzo  71 41100)
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
per i candidati dei paesi UE e non UE residenti in Italia

a.a. 2023/2024

POSTIUniversità e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

MOLISE

125 CAMPOBASSO (Dipartimento di Medicina e scienze della salute)

Napoli Federico II

58 NAPOLI (Scuola di Medicina e Chirurgia - via Panisini, n. 5 - 80131 Napoli)

550 NAPOLI (Sergio Pansini  5 80131)

PADOVA

84 PADOVA

84 PADOVA (2)

83 PADOVA (3)

83 PADOVA (4)

87 TREVISO

PALERMO

97 CALTANISSETTA (HYPATHIA - CEFPAS - Via Mulè 1 93100)

68 PALERMO

160 PALERMO (CHIRONE - Via del Vespro 127 90127)

160 PALERMO (IPPOCRATE - Via del Vespro 127 90127)

PARMA

240 PARMA (Via Gramsci 14 43125)

PAVIA

298 PAVIA (Via Forlanini 8 27100)

PERUGIA

232 PERUGIA (S. Andrea delle Fratte 06132)

79 TERNI (Viale Tristano di Joannuccio 05100)

PIEMONTE ORIENTALE

197 NOVARA (Via Perrone 18 28100)

PISA
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
per i candidati dei paesi UE e non UE residenti in Italia

a.a. 2023/2024

POSTIUniversità e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

288 PISA

Politecnica delle MARCHE

265 ANCONA (Via Tronto 10/A - 60126 Ancona)

ROMA "La Sapienza"

148Medicina e chirurgia 'E' LATINA (Polo Pontino)

70Medicina e chirurgia HT ROMA (Azienda Ospedaliera Policlinico Umberto I)

180Medicina e chirurgia ROMA (Azienda Ospedaliera S. Andrea)

180Medicina e chirurgia 'A' ROMA (Azienda Policlinico Umberto I)

180Medicina e chirurgia 'B' ROMA (Azienda Policlinico Umberto I)

180Medicina e chirurgia 'C' ROMA (Azienda Policlinico Umberto I)

180Medicina e chirurgia 'D' ROMA (Azienda Policlinico Umberto I)

ROMA "Tor Vergata"

265 ROMA (Via Montpellier 1 00133)

S. Raffaele MILANO

750 MILANO (Via Olgettina, 58 20132)

SALENTO

57 LECCE

SALERNO

156 BARONISSI (via S. Allende)

SASSARI

139 SASSARI (Struttura di Raccordo Facoltà di Medicina e Chirurgia V.le San Pietro

SIENA

248 SIENA (Centro Didattico, Via delle Scotte, 4)

TORINO

475 TORINO (C.so Bramante  88/90 10126)

TRENTO
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
per i candidati dei paesi UE e non UE residenti in Italia

a.a. 2023/2024

POSTIUniversità e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

60 TRENTO (Via S. Maria Maddalena, 01)

TRIESTE

180 TRIESTE (Ospedale di Cattinara - Strada di Fiume, 447 (34149))

UDINE

148 UDINE (Via Colugna, 50 - 33100)

UKE - Università Kore di ENNA

180 ENNA (Facoltà di Medicina e Chirurgia)

UniCamillus - Saint Camillus International U

405 ROMA (Via di Sant'Alessandro 8-22 00131 roma)

Univ. "Campus Bio-Medico" di ROMA

140 ROMA (Alvaro del Portillo 21 00128)

VERONA

252 VERONA (P.LE SCURO  10 37134)

Totale 14211
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
a.a. 2023/2024

Candidati dei paesi 
non UE residenti 

all’estero

Università e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

BARI

6 BARI (Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11)

0 TARANTO

BASILICATA

2 POTENZA

BOLOGNA

10 BOLOGNA (Via Massarenti, 9   40138)

5 FORLI' (Viale Filippo Corridoni, 20  - 47121)

5 RAVENNA (Via Alfredo Baccarini, 27, 48121)

BRESCIA

10 BRESCIA (Viale Europa 11 25123)

CAGLIARI

5 CAGLIARI (CAGLIARI)

CAMPANIA - "L. VANVITELLI"

0 CASERTA (Via Arena - Contrada S. Benedetto  81100)

0 NAPOLI (Via Santa Maria di Costantinopoli 104 80138)

CATANIA

1 CATANIA (s. Sofia 78 95123)

CATANZARO

33 CATANZARO (Catanzaro)

Cattolica del Sacro Cuore

0 ROMA (Università Cattolica del Sacro Cuore - Fondazione Policlinico Universit

CHIETI-PESCARA

10 CHIETI (dei Vestini 31 66100)
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
a.a. 2023/2024

Candidati dei paesi 
non UE residenti 

all’estero

Università e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

della CALABRIA

7 RENDE (via P. Bucci, sn - 87036 Arcavacata di Rende (CS))

FERRARA

1 FERRARA (via L.Borsari n.46 44121)

FIRENZE

20 FIRENZE

FOGGIA

1 FOGGIA (Polo Biomedico "Emanuele Altomare" Ingresso tramite "Ospedali R

GENOVA

5 GENOVA (Via L.B. Alberti 4 16132)

INSUBRIA

1 VARESE (VIA O. ROSSI N. 9 - 21100)

L'AQUILA

3 L'AQUILA (P.LE S. TOMMASI - COPPITO (L'AQUILA) 1 67100)

LUM "Giuseppe Degennaro"

0 CASAMASSIMA

MESSINA

0 MESSINA (Polo Papardo - Contrada Papardo, 98158 Messina ME)

15 MESSINA (Via Consolare  Valeria  -Gazzi  98125)

MILANO

5 MILANO (Centrale)

1 MILANO (Polo Vialba)

1 MILANO (San Paolo)

MILANO-BICOCCA
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
a.a. 2023/2024

Candidati dei paesi 
non UE residenti 

all’estero

Università e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

0 MONZA (VIA CADORE 48,  20052)

MODENA e REGGIO EMILIA

8 MODENA (Del Pozzo  71 41100)

MOLISE

5 CAMPOBASSO (Dipartimento di Medicina e scienze della salute)

Napoli Federico II

0 NAPOLI (Scuola di Medicina e Chirurgia - via Panisini, n. 5 - 80131 Napoli)

10 NAPOLI (Sergio Pansini  5 80131)

PADOVA

1 PADOVA

1 PADOVA (2)

2 PADOVA (3)

2 PADOVA (4)

3 TREVISO

PALERMO

3 CALTANISSETTA (HYPATHIA - CEFPAS - Via Mulè 1 93100)

2 PALERMO

0 PALERMO (CHIRONE - Via del Vespro 127 90127)

0 PALERMO (IPPOCRATE - Via del Vespro 127 90127)

PARMA

20 PARMA (Via Gramsci 14 43125)

PAVIA

2 PAVIA (Via Forlanini 8 27100)

PERUGIA

15 PERUGIA (S. Andrea delle Fratte 06132)
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
a.a. 2023/2024

Candidati dei paesi 
non UE residenti 

all’estero

Università e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

4 TERNI (Viale Tristano di Joannuccio 05100)

PIEMONTE ORIENTALE

13 NOVARA (Via Perrone 18 28100)

PISA

4 PISA

Politecnica delle MARCHE

10 ANCONA (Via Tronto 10/A - 60126 Ancona)

ROMA "La Sapienza"

2Medicina e chirurgia 'E' LATINA (Polo Pontino)

5Medicina e chirurgia HT ROMA (Azienda Ospedaliera Policlinico Umberto I)

5Medicina e chirurgia ROMA (Azienda Ospedaliera S. Andrea)

12Medicina e chirurgia 'A' ROMA (Azienda Policlinico Umberto I)

12Medicina e chirurgia 'B' ROMA (Azienda Policlinico Umberto I)

12Medicina e chirurgia 'C' ROMA (Azienda Policlinico Umberto I)

12Medicina e chirurgia 'D' ROMA (Azienda Policlinico Umberto I)

ROMA "Tor Vergata"

7 ROMA (Via Montpellier 1 00133)

S. Raffaele MILANO

0 MILANO (Via Olgettina, 58 20132)

SALENTO

3 LECCE

SALERNO

0 BARONISSI (via S. Allende)

SASSARI

4 SASSARI (Struttura di Raccordo Facoltà di Medicina e Chirurgia V.le San Pietro
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Posti provvisori per l'accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
a.a. 2023/2024

Candidati dei paesi 
non UE residenti 

all’estero

Università e sede 

Ministero dell'Università e della Ricerca

SIENA

2 SIENA (Centro Didattico, Via delle Scotte, 4)

TORINO

2 TORINO (C.so Bramante  88/90 10126)

TRENTO

0 TRENTO (Via S. Maria Maddalena, 01)

TRIESTE

0 TRIESTE (Ospedale di Cattinara - Strada di Fiume, 447 (34149))

UDINE

2 UDINE (Via Colugna, 50 - 33100)

UKE - Università Kore di ENNA

12 ENNA (Facoltà di Medicina e Chirurgia)

UniCamillus - Saint Camillus International U

225 ROMA (Via di Sant'Alessandro 8-22 00131 roma)

Univ. "Campus Bio-Medico" di ROMA

4 ROMA (Alvaro del Portillo 21 00128)

VERONA

3 VERONA (P.LE SCURO  10 37134)

Totale 576
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